ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

П Р И К А З

 [REGNUMDATESTAMP]

г. Москва

Об отзыве лицензии на осуществление
страхования общества с ограниченной

ответственностью «Общество страхования
жизни «РЕСО-Гарантия»

В связи с отказом общества с ограниченной ответственностью
«Общество страхования жизни «РЕСО-Гарантия» от осуществления
предусмотренной лицензией деятельности (заявление от 22.01.2024
№ РЖ-4/ОСЖ), на основании подпункта 7 пункта 2.1 статьи 32.8 Закона
Российской Федерации от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации страхового
дела в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Отозвать лицензию от 18.10.2017 ОС № 4008 - 02 на осуществление

обязательного государственного страхования жизни и здоровья
военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, лиц рядового и
начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации,
Государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и
органов уголовно-исполнительной системы, сотрудников войск национальной
гвардии Российской Федерации, общества с ограниченной ответственностью

 2

«Общество страхования жизни «РЕСО-Гарантия» (регистрационный номер по
единому государственному реестру субъектов страхового дела 4008;
адрес: 117105, г. Москва, проезд Нагорный, дом 6, строение 8;
ИНН 7726539162; ОГРН 1067746490305).

2.  Разместить приказ на официальном сайте Банка России
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его
принятия.

Первый заместитель
Председателя Банка России

В.В. Чистюхин

 [SIGNERSTAMP1]